令和６年度 飯田産業技術大学（経営講座）

「経営に役立つ原価セミナー」

世界情勢の変化などの影響により原材料価格の高騰などが大きな問題となっており、原価計
算は、基礎的な分野で一層必要性が高まっています。

この講座では、原価計算ツールを使用し、一般的な原価計算の書籍などでは得られない実践的
なノウハウを学び、具体的な事例や解説を通じて、実践に役立つスキルを身につけます。
（ご注意ください：本講座は工業簿記で必要とされる内容ではありません。）

■日時
令和６年５月24日（金）13:00 ～ 16:30

■内容
（1）経営に原価を役立てる方法 【現状の把握からの改善】
（2）目標管理・事業管理に直結させる業績管理の方法【役立つ経営の方針】

■講師 ソートウェア株式会社

■受講料 おひとり様 2,000円（ツール代込み）

■持ち物 エクセル（Microsoft Excel）が使用可能なＰＣ

■定員 15名

■会場 産業振興と人材育成の拠点（エス・バード） 飯田市座光寺３３４９番地１

■対象者 経営に携わる方
（1）製造業の次期経営管理者
（2）原価、業績管理担当者

■申込期間
締め切り 令和６年５月10日（金）

業 種企業名

Tel Fax連絡先
メールアドレス

（必須）

氏名 役職出席者担当者

飯田産業技術大学受講申込フォーム
（ info@isilip.com FAX ０２６５－２４－０９６２）

■ お申し込み・お問い合せ (公財)南信州・飯田産業センター Tel 0265-52-1613
■ ご記入いただいた個人情報は、受講申込に係わる目的以外には使用いたしません。